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İletişim çağdaş yaşamın ihtiyaçlarını karşılamada tartışılmaz en temel gereçtir. 

Okulda, işte, sokakta, gazete okurken ya da televizyon seyrederken çevre ile sürekli 

iletişim halinde bulunulur. Günlük hayatta kurulan iletişimin yalnızca % 9‟u 

yazarak,% 16‟sı okuyarak, % 30‟u konuşarak ve % 45‟i de dinleyerek gerçekleştirilir 

(Worth 2004). İletişim becerileri tüm bilim alanlarını, meslekleri, kurum ve 

kuruluşların başarısını ilgilendiren önemli bir konudur ve bu yüzden de iletişim birçok 

farklı şekilde tanımlanmaktadır. Tanımlarındaki farklılıkların temelinde yatan sebep 

yazarların ait oldukları toplumun ihtiyaçları yada bilim alanının konularının 

çeşitliliğidir.  

İnsanlar, doğumdan itibaren kendini bedensel hareketleri yoluyla tanımaya 

başlar. İnsanın benlik bilincinin temelinde oluşturan başarı ve motivasyonun en 

somut olarak görebileceği ortamlar oyun ve sportif aktive ortamlarıdır. Birçok 

yetenek ve ilgilere hitap edebilen sportif aktiviteler bu özelliği ile kişiye “ben 

yapabiliyorum, yapabilirim” duygusunu yaşatmaktadır. Bu bağlamda sportif 

aktiviteler kişiye psikolojik ve fizyolojik doyumlar sağlayabilmekte, çeşitli ortamları 

yaşama ve deneyimler kazanma imkanı verebilmektedir. Böylece bireyin olumlu 

benlik bilincine sahip olmasında etkili olmakta, dolaysıyla sağlıklı iletişim 

kurabilecek bireylerin yetişmesine olanak sağlamaktadır (Çamlıyer ve Çamlıyer, 

2001). Benlik, kendi kişiliğimize ilişkin kanılarımız ve kendimizi görüş tarzımızdan 

oluşur. Bireyin kendini tanıması kişiler arası iletişim ve etkileşimi etkilemektedir 

(Aşçı,1999). Bu nedenle bireyin olumlu ve yeterli benlik bilinci geliştirmesini 

sağlamanın, kişiler arası sağlıklı iletişimde çok gerekli olduğu ifade edilebilir 

(Cüceloğlu, 2013). Bu haliyle etkili iletişim becerileri, her türlü insan ilişkilerinde ve 

her türlü meslek alanında ilişkileri kolaylaştırıcı rol oynayabilmektedir. Özellikle, 

insanlarla daha fazla bir arada olunması gereken meslek alanlarında çalışanların 

iletişim becerilerine daha fazla hâkim olmaları gerekmektedir (Korkut, 2005). 

Araştırmacılar oyun sahalarının, spor salonlarının kısacası sporun ve 

hareketin kişiye kendi dünyasını bulma fırsatı tanıdığını, sporla kişinin duygularını 

anlama fırsatı bulduğunu vurgulamışlardır (Aşçı, 1999). Sporcular günlük rutinleri ve 

sosyal statüleri sebebi ile özel bir popülasyondur. Yoğun antrenman programları ve 

uzun kamp dönemleri gibi programlar sosyo-kültürel yaşamlarını, aile ve takım 

dışındaki arkadaş ilişkilerini, okul ya da iş yaşamlarını olumsuz yönde 
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hem birey hem de toplum açısından önem taşır. Spor faaliyetleri aracılığıyla bireylerin 

sosyal bir çevre kazanmaları ve kendilerini gerçekleştirebilmeleri mümkün olmaktadır 

(İmamoğlu, 1992).  

 İletişim becerilerinin yüksek olması sporculara kendilerini daha iyi ifade 

etme olanağı sağladığı gibi, psikolojik beceri gelişiminin önemli bir parçası olarak da 

en az motor beceriler kadar performansı etkiler. Bütün bu etmenler göz önünde 

bulundurulduğunda sporcuların etkili ve yüksek iletişim becerilerine sahip olmasının 

gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Spor, doğası gereği hareket etmeyi ve bu yolla iletişim 

kurmayı sağlar. Sporun içinde yer alan oyunlar psikolojik ve sosyal davranış 

değişikliklerine olanak sağladığı için insan ilişkilerini iyileştirici ve kolaylaştırıcı 

becerilerin kazanılmasında etkilidir (Çamlıyer ve Çamlıyer 2001). Dolayısı ile 

sporcular takım arkadaşları, antrenörleri, seyirci, medya ve taraftarla sürekli iletişim 

halindedirler. Bu yüzden hem performanslarını artırmak hem de statülerini korumak 

için etkili ve yüksek iletişim becerilerine sahip olmaları gerekmektedir. 

Hızla gelişen spor dünyasında her spor kulübü, yeteneklerini beceri ile 

bütünleştiren ve geliştiren hızlı düşünüp çabuk hareket edebilen yaratıcı özelliklere 

sahip mücadeleci bireylere gereksinim duymaktadır. Spor kulüp yönetimlerinin de bu 

özellikleri taşıyan sporcu ve antrenörlere sahip olma isteği vardır. Takım başarısının 

değerlendirilmesi, antrenör-sporcu ve sporcular   arasındaki iyi iletişim ve 

antrenörden sporcuya doğru oluşan ödüllendirme davranışı akışıyla belirlenir. 

Antrenör ve sporcu ve takım içerisindeki sporcu bireyler arasında sağlanabilecek iyi 

bir iletişim aynı zamanda gerçekçi bir özeleştiri kavramının da oluşmasını 

sağlayabilecektir. Sporcularda performans, kulüp içi ilişkileri, doğru 

yönlendirilmeleri, yüksek motivasyon ve gerekli heyecan uyandırma gibi pek çok 

faktör etkendir. Bu faktörlere ek olarak sporcunun antrenörü ve takım arkadaşları ile 

iletişim becerisinde önemli rol oynamaktadır. Eğitimin her alanında olduğu gibi spor 

eğitimi de etkili iletişimden bağımsız düşünülemez. Antrenörlerin sporcularıyla, 

sporcularında takım arkadaşlarıyla etkili iletişimi sonucu kulübün huzuru ve güveni 

sporcuların ruhsal ve duygusal sağlığı gelişir (Remzaninezhad ve Keshtan, 2009; 

Keshtan ve Ark., 2010; Carron ve ark., 2002).  

İletişim bütün ilişkiler için binanın temeli gibidir. İyi iletişim kurmak 

sporcular arasında olumlu eleştiri ve sürekli etkileşim sağlar. Sporcuya performansı 
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hakkında bilgi vermek, kulüp içinde etkileşim, motivasyon ve arabuluculuk gibi 

çeşitli sonuçların oluşması iletişim becerileri ile sağlanır. Bir sporcu kendi branşına 

özgü teknikleri ne kadar önce öğrenirse, takım içindeki statüsü o kadar yükselecektir. 

Ancak; sporda yönetici, antrenör ve sporcu iletişiminin önemi ve sağlıklı kurulabilen 

iletişimin takım performansı ve başarısı üzerindeki etkisinin belirlenmesi 

konularında kaynak eserin bulunmaması, ülkemizdeki bu konuyla ilgili eksikliğin en 

belirgin göstergesidir (Erkan 2002). 

Spor gençlerin iletişim beceri düzeylerinin gelişmesine yardımcı olduğu gibi, 

takım açısından ne kadar önemli olduğunu göstermekte ve hiç kuşkusuz 

sosyalleşmelerine de çok büyük katkılar sağlamaktadır. Günümüzde insanların 

fiziksel, duygusal ve toplumsal bakımdan gelişimi grup çalışmasının 

kolaylaştırılması, karşılıklı dayanışmanın sağlanması ve toplum üyeliğinin 

kazanılmasının en kolay yollarından biri spor olgusu olduğu yapılan araştırmalarda 

gözrülmektedir.Literatürde bu konuyla ilgili diğer çalışmalar incelendiğinde iletişim 

becerilerini geliştirmek amacıyla hazırlanan iletişim becerileri eğitim programlarının 

etkililiğini ölçmek amacıyla birçok araştırma yapılmıştır (Demirci, 2002; Korkut, 

2005). Bu çalışmalarda genel olarak iletişim becerileri eğitim programlarının iletişim 

becerilerini geliştirdiği görülmüştür. Ayrıca Spor Bilimleri Fakültesi öğrencileri, 

antrenörler, sporcular, öğretmenler, genel olarak yetişkinler, orta öğretim öğrencileri 

gibi toplulukların iletişim becerisi düzeyini değerlendirmek ve demografik 

faktörlerin iletişim becerisi düzeyleri üzerindeki etkisini belirlemek amacıyla da 

bilimsel çalışmalar yapılmıştır (Bulut, 2004; McDowell, 1993; Tepeköylü ve diğ., 

2009; Yılmaz ve diğ., 2009). 

Yapılan bu araştırmanın amacı farklı spor branşları içerisinde aktif lisanslı 

sporcular  ile lisanslı sporcu olmayan bireylerin bazı değişkenlere göre iletişim 

becerilerini karşılaştırmak ve  ortaya koymaktır. Bu bağlamda, lisanslı  sporcuların 

iletişim becerileri ile Spor Bilimleri Fakültesinde öğrenim görmekte olan lisanslı 

sporcu olmayan  öğrencilerlerin iletişim becerilerinin karşılaştırılması ve iletişim 

becerilerinin bu  bireyler üzerindeki etkisine bakılacaktır. Bu sayede hem literatüre 

katkı sağlamak hem de antrenörlere, sporculara ve spor eğitimcilerine yaklaşım ve 

davranış biçimleri hakkında yol gösterici olmak hedeflenmiştir.  
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düşüncesi çalışmanın çıkış noktasını oluşturmaktadır. Bu bağlamda araştırma, sporcu 

ve sporcu olmayan bireylerin iletişim becerilerinin incelenmesi amacı ile yapılmıştır. 

Bireylerin herhangi bir spor dalı ile uğraşmalarının iletişim beceri 

kazanımı veya gelişimini sağlaması açısından önemli ve kolaylaştırıcı olduğuna 

ilişkin birçok çalışma bulgusu mevcuttur. Spor yapan ve spor yapmayan 

bireylerin iletişim beceri düzeylerine etkilerinin ne ölçüde fark ettirdiğini 

belirlemek veya herhangi bir fark oluşturmuyorsa bunun nedenlerinin 

araştırılması yönüne dikkat çekmek bu çalışma açısından önem taşımaktadır. 

Buna ek olarak spora katılımın, bireylerin etkili iletişim beceri 

düzeylerine önemli ölçüde katkı sağlayabileceği düşünüldüğünde, spor alanında 

nitelikli elemanlar yetiştiren kurumların başında gelen Spor Bilimleri 

Fakültesi‟nde öğrenim gören öğrencilerin, kendi iletişim becerilerini nasıl 

algıladıkları önem kazanmaktadır. Çünkü ileriki meslek hayatlarında sportif 

etkinlikler aracılığıyla, bireylere iletişim beceri kazandıracak olan öğretmenlerin 

öncelikle kendi iletişim beceri düzeylerinin belirlenmesi ve farklı değişkenler ile 

olan ilişkilerin değerlendirilmesi önemli görülmektedir. Sonuç olarak, bireylerin 

iletişim becerileri üzerinde sporun olumlu bir etkiye sahip olup olmadığı tespit 

edilip, bireylerin iletişim becerilerinin geliştirilmesi ve bunun sonucu olarak bilgi 

transferinin gerçekleşmesi için, ders içi ve ders dışı sportif etkinliklere 

katılımların desteklenmesi önerilmektedir. Böylece öğrencilerin iletişim, 

sosyalleşme, yardımlaşma ve dayanışma düzeylerinin artırılabileceği 

düşünülmektedir.  

1.4.Varsayımlar 

Bu araştırmada aşağıda belirtilen konular dikkate alınarak bazı varsayımlar 

oluşturulmuştur: 

a. Katılımcıların anket sorularını yanıtlarken başkalarının düşüncelerinden ve 

anketörlerden etkilenmedikleri, yansız ve bilinçli doldurdukları varsayılmaktadır. 

b. Araştırma modeli konuya ve amaca uygundur.  
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İletişim Becerileri: “İletişim becerileri, pek çok beceri için temel oluşturmakta ve 

sözel olan ve sözel olmayan mesajlara duyarlılık, etkili olarak dinleme ve etkili 

olarak tepki verme biçiminde özetlenebilmektedir” (Korkut 2011). İletişim 

becerisi sosyal iletişim, kişilerarası iletişim ve sosyal etkileşim demektir (Canary 

ve Brian 1987). 

1.7. Kısaltmalar  

Akt       : Aktaran 

SBF      : Spor Bilimleri Fakültesi 

Bkz      : Bakınız 

İBE      : İletişim Becerileri Envarteri 

KKTC  : Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

MEB    : Milli Eğitim Bakanlığı 

SPSS    : Statistical Package for the Social Sciences 

YDÜ     : Yakın Doğu Üniversitesi 
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olan birimler arasında bir ortaklık kurulması şartı bulunmaktadır (Işık, 2000). 

İletişim kavramı, yakın zamanlara kadar, dilimizde Fransızca‟ dan ve 

Fransızca söylenişi ile geçen komünikasyon (communication) sözcüğü ile birlikte ve 

aynı anlamı karşılamak için “haberleşme” kavramı kullanılıyordu. Günümüzde 

kullanımı yaygınlaşan “iletişim” sözcüğü ise, haberleşmeyi de içeren daha geniş 

kapsamlı bir ileti alış-verişi anlayışını yansıtmaktadır (Oskay, 1982). 

İnsanlar, başkalarını anlayabilmek, kendilerini anlatabilmek ve 

etkileyebilmek yani toplumsallaşabilmek için iletişim kurar. İletişim, kişilerarası 

ilişkinin her türünü, örgütleri ve giderek toplumları yaratan ve bir arada tutan adeta 

bir “harç” işlevi görür (Gürgen, 1997). 

 Demiray‟ a göre iletişim; bilgi, düşünce, tutum ve duyguların bir birey yada 

grup tarafından diğer birey yada gruba semboller aracılığı ile aktarılmasıdır. İletişim, 

iletiler yolu ile oluşan toplumsal etkileşim olarak da tanımlanabilir. Böylelikle 

iletişim, iletinin aktarımı sürecindeki gönderen ve alıcı arasındaki ilişkilerde işlevsel 

olan gönderen, alıcı, kanal, ileti ve etki kavramlarını anlatır. Zaman zaman iletişimde 

bulunmak için bir amaç vardır. İletişim birinin diğerleri üzerinde bir eylemi, 

diğerleriyle etkileşimi ve diğerlerine bir tepkisi olabileceği gibi, bunların hepsi de 

olabilir (Demiray ve ark, 1994). 

 Ortak amacın gerçekleştirilebilmesi için önce ilgililer tarafından bilinmesi ve 

anlaşılabilmesi gerekir. Bu olay da sağlıklı bir iletişimle sağlanır. İletişim, bir 

örgütün temel öğelerinden üçüncüsüdür. Bireyler arası bir etkileşim sürecidir. 

Düşüncelerin, yorumların, buyrukların, haberlerin, açıklamaların ve sorunların, 

bireyden bireye, gruptan gruba aktarılma sürecidir. Anlamların ortak kılınması 

sürecidir (Aydın, 1998). 

  İletişim, insanlar arası etkileşimin temel yapısını oluşturur. Günlük 

yaşantıların temeli insan ilişkilerine dayanır ve insanoğlu iletişim sayesinde 

ilişkilerini düzenler. İnsanı insan yapan belki de en önemli özellik, iletişim yeteneği 

ve bunun sonucunda ortaya çıkan kültürel birikimdir. Doğduğunda diğer canlılara 

oranla çok zayıf olan insanoğlunun doğaya ve diğer canlı türlerine olan üstünlüğünün 

kaynağının da bu kültürel birikim ve iletişim yeteneği olduğu söylenebilir. 
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 İletişim sayesinde başkalarının duygularını, düşüncelerini, yaşantılarını 

keşfeder, paylaşır, etkiler ve etkilenir. İnsan, doğuştan iletişime ilişkin bir donanımla 

dünyaya gelse de iletişim örüntüleri, iletişim becerileri bir anda insanın karşısına 

çıkmaz. Birey çevre ile etkileşime girerek iletişim kurmayı öğrenir (Deniz 2003). 

 Bireyin sosyal kabulü olan davranışlar sergilemesi ve etkili iletişim 

kurabilmesi için birtakım beceriler edinmesi gereklidir. Sosyal beceriler olarak 

adlandırılan bu beceriler sayesinde insanlar bulundukları topluma uyum sağlar (Erinç 

2008). 

İletişimin sağlıklı olabilmesi için bireylerin benimseyip kullanmaları gereken bazı 

ilişki ilkeleri vardır (Şahin 1997). 

1. Her bireyin kendine has özellikleri ile değerli olduğuna inanılması ve 

ona iletişim sürecinde koşulsuz olumlu ilgi gösterilmesidir. 

2. Karşısındaki bireyin koşulsuz kabul edilmesidir. 

3. Her bireyin kendi problemini kendisinin çözebilme gücüne 

inanılmasıdır. 

4. Maske takmadan kendini olduğu gibi gösterebilmesidir (saydamlık). 

5. Duygu, düşünce ve davranışlarının tutarlı olmasıdır (bağdaşım). 

6. Kendisini karşısındaki kişinin yerine koyup onun sorunlarına onun gibi 

bakabilmesi ve onun hissettiklerini yaşayabilmesidir(empati). 

7. Tüm bu sözü geçen ilkelerin herhangi bir iletişim durumunda bir arada 

olmasıdır. 

Kişiler ve gruplar arasında söz, mimik, jest, yazı, görüntü, resim, ses ve benzeri 

yollarla bilgi, düşünce, duygu ve inanç alış verişini sağlayarak etkileşim süreci olarak 

ifade edilen iletişim; temelde mesajı oluşturup alıcıya gönderen kaynak konumundaki 

kişiyle başlar. Alıcının; mesajı, bilgiyi, duyguyu ve haberi alıp değerlendirmesi 

algılaması ve yorumlaması ile devam eder. Alıcıdan gelebilecek her türlü ses, gürültü 

ve görüntü, iletişim süreci içinde yer alır (Cüceloğlu 2013). 

 Her ne kadar her birey doğduğu andan itibaren iletişim kurmaya başlasa da her 

zaman bu iletişimin etkili olduğu söylenemez. Karşılıklı mesaj alışverişinde ortaya 

çıkan hatalar; duygu, düşünce ya da bilgilerin doğru iletilememesi anlamına 

gelmektedir. Başka bir deyişle, iletişim eylemi süreç içindeki öğelere gereken önem 
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eleştiri veya şikâyet karşısında, tek açı yerine çok açıdan anlam verme yeteneğine 

sahip olabilecektir (Özer2006). İletişim becerileri öğretilebilen ve öğrenilebilen fakat 

bu konuyla ilgili egzersizler yapılmadığında unutulabilen becerilerdir (Aspegren 

1999). İletişim becerilerinin sezgi yolu ile gerçekleştiğini düşünenlerinin yanında, 

iletişim becerilerinin çoğu öğelerinin (sözel, sese dayalı, dokunsal, bedensel vb.) 

öğrenilebilir olduğunu savunanlar da bulunmaktadır (Egan 1994). İletişimin 

sağlanabilmesi için iletilen mesajların algılanması gerekmektedir. Bu sebeple, 

algılamanın iletişim sürecinde en önemli unsur olduğu söylenebilir. İnsanlar arası tüm 

ilişkilerin oluşmasında rol oynayan ve iletişimin anlam ve yorumlamasını değiştiren, 

insanların algılama düzenleridir (Özgit 1991). 

“İletişim becerileri, pek çok beceri için temel oluşturmakta ve sözel olan ve 

sözel olmayan mesajlara duyarlılık, etkili olarak dinleme ve etkili olarak tepki verme 

biçiminde özetlenebilmektedir” (Korkut 2011). “İletişim becerisi olarak tanımlanan 

süreç, her şeyden önce dinleme becerisi ile başlar. Bir konuşmayı başlatma, konuşmayı 

sürdürme, soru sorma, teşekkür etme, kendini tanıtma, başkalarını tanıma ve takdir 

etme gibi davranışlarla sürer gider” (Bacanlı 2008). İyi bir iletişim yeteneği olan birey, 

iletişim kurduğu kişinin sözel ve sözel olmayan davranışlarını ve iç dünyası 

hakkındaki ipuçlarını anında görür ve değerlendirmeye çalışır (Cüceloğlu 2013). 

İnsanların arasındaki ilişkilerin korunması ve geliştirilmesi, iletişim 

becerileriyle sağlanır (Özgüven 2005). Kişilerarası etkileşimin temelini oluşturan 

iletişimin her insanın yaşamında önemli bir yeri vardır. Çünkü insanlar duygu ve 

düşüncelerini iletişim yoluyla paylaşarak mutlu olma ve çevrelerindeki bireylerin 

mutluluklarına katkıda bulunma olanağı elde ederler. İnsan ve insana yardımı esas alan 

meslek sahiplerinin başarıları da onların iletişim becerilerine bağlıdır (Ersanlı ve Balcı 

1998). Herkesten bu tür becerilere sahip olması beklenmese de diğer bireylerle daha 

sık ilişkide bulunabilecek kişilerin ya da yoğun insan ilişkilerinin bulunduğu meslek 

gruplarında çalışanların, insan ilişkilerini pozitif yönde etkileyecek becerilere sahip 

olması önemlidir. 

İletişimin insan hayatında taşıdığı önem, insan hayatını kolaylaştıran ve 

toplumsallaşma sürecinde oldukça etkili olan işlevleriyle ilişkilidir. İletişimin en temel 

işlevi bilgi sağlama işlevidir. Bilgi, toplumsallaşma ve çevre ile uyumlu ilişkiler 
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kurulabilmesi için gereklidir ve birey, iletişim kurarak bilgiye ulaşır. Karar verme 

süreci, yeterli ve doğru bilgiye ulaşma ile yakından ilişkilidir ve bu bağlamda iletişim, 

karar verme süreci için de önemlidir. İletişimin bir başka işlevi, ikna etme ve etkileme 

işlevidir. İkna etme ve etkilemede, karşı tarafı değiştirme amacı bulunmaktadır. İkna 

etmede kişinin istek, düşünce ve tutumlarının aksi yönde bir değişim amaçlanırken, 

etkilemede istek ve tutumlara aykırı düşmeyen bir değişim amaçlanmaktadır. 

İletişimin bir diğer işlevi, öğreticiliktir. Öğrenme süreci de iletişimi gerektirmektedir. 

Birleştiricilik, iletişimin bir başka işlevidir. Toplum yapısı içerisinde kişilerin bir arada 

bulunması ve ilişkilerin devamını sağlayan yine iletişimdir.Tüm bu açıklamalardan 

yola çıkarak iletişimin gerek toplum gerekse de insan için çok önemli işlevlere sahip 

olduğunu söyleyebiliriz. Sağlıklı kurulan iletişim bireysel ve toplumsal düzeyde çok 

olumlu sonuçlar yaratırken, sağlıklı kurulamayan iletişim hem bireysel hem de 

toplumsal düzeyde olumsuz sonuçların ortaya çıkmasına sebep olmaktadır. Başarısız 

iletişimin ardında sürecin işleyişinden kaynaklanan birtakım aksaklıklar ve eksiklikler 

olabilmektedir. İletişime katılan kişiler arasında ortak bir dilin olmaması, alıcının 

mesajın kod açılımını doğru bir şekilde yapamaması kişiler arasında yaşanan iletişim 

problemlerinden bazılarıdır. İletişimin ana amacı kişilerin birbirleriyle anlaşmasını 

sağlamaktır. Fakat bu her zaman mümkün olamamaktadır. Alıcı veya göndericiden 

kaynaklanan birtakım problemler iletişimde sorunlara neden olmaktadır. İletişimde 

kullanılacak kanalın yanlış seçilmesi, iletilen mesajı dönüt verilmemesi, 

geribildirimde yapılan hatalar iletişim sürecinin işleyişini olumsuz yönde etkileyen 

etmenler arasında sayılabilmektedir. İletişim sürecinde yer alan birimler açısından 

bakıldığında bireylerin etkili bir iletişimi gerçekleştirebilmesinin, değişik etmenlere 

bağlı olduğu görülmektedir. Bunlar; iletişim becerisi, bireylerin tutumu, iletişim 

kurulan konuya ilişkin bilgi ve deneyim ve toplumsal ve kültürel etmenlerdir (Dökmen 

1994). 

Kişilerin aralarında doğru bir iletişim kuramamaları ise çatışmaların 

doğmasına neden olmaktadır. Dökmen (1994) iletişim çatışmalarının nedenlerini 

“başlangıç faktörü” olarak isimlendirdiği on bir maddede sıralamıştır. Bunlar, 

iletişimde bulunan kişilerin bilişsel, algısal, duygusal, bilinçdışı süreçleri, kişisel 

ihtiyaçları, iletişim becerisi, kişisel faktörler, kültürel faktörler, roller, sosyal ve 

fiziksel çevre ve mesajın niteliğidir. İletişimin doğru ve etkili bir şekilde kurulmasında, 
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edilmesinin de iletişim becerileriyle ilgili konular arasında yer aldığı dil 

getirilmektedir (Korkut, 1996). 

2.1.2. İletişim Çeşitleri 

Kişi içi iletişim: İki birim arasında gerçekleşen iletişimin bir benzeri de bazen 

bireyin içinde gerçekleşebilmektedir. Bu iletişime örnek olarak, bireyin kendi iç 

dünyasını gözlemlemesi, ihtiyaçlarının farkına varması, üzülmesi yada sevinmesi 

verilebilir. Bu durumda içsel yada kişi içi iletişimi, insanların kendi içlerinde 

ürettikleri bazı mesajları yorumlaması şeklinde tanımlamak mümkündür (Voltan, 

2008). 

Kişiler arası iletişim: Yüz yüze iletişim olarak da adlandırılan kişiler arası  

iletişimi “kaynağını ve hedefini insanların oluşturduğu iletişim” olarak 

tanımlayabiliriz (Dökmen, 1994). 

Örgüt içi iletişim: Örgütü belli bir amacın gerçekleşmesi için kişilerin 

faaliyetlerinin iş bölümü anlayışı içerisinde koordine edildiği ve çevresiyle etkileşim 

içerisinde bulunduğu yapı olarak tanımlamak mümkündür. Çevreleri ile etkileşim 

halinde bulunan örgütlerde, hiyerarşik bir düzen söz konusudur. Bu sebeple örgütte, 

kişiler önceden tanımlanmış bir takım rollere girerek bu rollerin gereğini yerine 

getirmeye çalışmaktadırlar. Örgütteki kişiler, üst ve astlar arasındaki ilişkilerin nasıl 

olacağı örgüt şemalarında belirlenmiştir (Ergüden, 2016). 

Kitle iletişimi: Çeşitli türdeki mesajların, büyük ve dağınık kitleye bu amaç 

için geliştirilmiş araçlar kullanılarak iletilmesi şeklinde tanımlamak mümkündür 

(Işık, 2000). 

2.1.3. İletişim Süreci ve Öğeleri 

İletişim en yalın anlamda duygularını, düşüncelerini, bilgilerini belli 

simgelerle anlatan gönderici yani kaynak ile bu simgeleri çözümleyip, algılayan ve 

anlayan bir alıcı gerektirir. İletişim sürecinde yer alan diğer öğeleri ise (şekil 1) 

mesaj, kodlama, kod açma, kanal, etkileme, geribildirim ve gürültüdür 

(Gürgen,1997) 
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 Şekil 1 : İletişim Süreci ve Öğeleri 

 Herhangi bir iletişim için öncelikle iletilecek görüşün, fikrin, mesajın 

içeriğinin, haberin kısaca iletinin “düşünce” olarak oluşması temel koşuldur. 

Düşünce olarak oluşmayan hiçbir şey bir ileti olamaz. Bu nedenle birey öncelikle bir 

iletiyi kendisi algılamalı onu düşünmeye dönüştürecek bir ileti olarak 

kullanabilmelidir. İletişim kolay bir iş değildir. Bu sanatın sırrı, istediğimiz şeyi, 

istediğimiz kişiyle, istediğimiz zaman, istediğimiz yerde ve istediğimiz şekilde 

iletmektir. Yani mesaj veren ve alan, karşılıklı olarak birbirini anlamanın 

sorumluluğunu paylaşır. Bir mesaj verirken, mesajı alanın onu anladığından emin 

olana kadar görevimiz bitmiş olmaz. Bu nedenle, iki kişi arasındaki bir konuşma 

şunları içerir (Sayers, 1993). 

- Vericinin alıcıya yönelik konuşması. 

- Vericinin konuşurken alıcının tepkilerini ve anlama düzeyini ölçmek 

için onun yüz ifadesini, duruşunu ve başka işaretleri yorumlaması. 

- Alıcının vericiyi dinlemesi ve mesajın bütününü anlamak için onun yüz 

İfadesine, duruşuna ve başka işaretlere dikkat etmesi. 

- Alıcının mesajı aldığını vericiye göstermesi. 

- Vericinin mesaja daha fazla açıklık getirmesi yada alıcının 

terkilerine bakarak konuşmayı yeni bir yöne kanalize etmesi. 

 

Bütün bunlar boşlukta meydana gelmez. Etkili iletişim için tepkilerin alınması şarttır. 

Ancak hem mesajın gönderimi hem de gönderilen mesajın alıcıdaki işlemi sırasında 

bir takım süreçlerin yer alması gerektiği bir gerçektir (Martens, 1998). 
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Görüldüğü gibi, iletişim grubu oturumları ile bir yandan takımın grup dinamiği 

gelişirken, diğer yandan sporcunun yaptığı sporla ilgili teknik kapasitesi ve taktik 

anlayışı gelişmekte, kişiliği olgunlaşarak kararlılık kazanmaktadır. İletişim grubu 

oturumlarını takım sporları ile sınırlamak hatalı olur. İletişim grubu çalışmaları ile 

kazanılan özellikler, bireysel sporlarda da yararlı olmakta gençlerin kendilerini bir 

yuva içinde hissetmeleri sağlanmaktadır. Sporcular birbirlerine yardımcı olmayı 

öğrenirler, bu sayede birçok problem grup içinde kendiliğinden çözümlenir 

(Cüceloğlu, 1979) 

Sporda iletişim grubu oturumu uygulamasını yalnızca takım sporları ile 

sınırlamak pek doğru değildir. Çünkü iletişim grubunun temel hedefi kişinin 

kişiliğinin gelişmesini sağlamaktır. Ayrıca öğrenmeyi kolaylaştırması, sporda çok 

önemli teknik ve taktik konularındaki bilgilerin kolayca kazanılmasını sağlar (Başer, 

1998). 

2.1.4. İletişimi Engelleyen Süreçler 

Süreç ve içerik, bireysel düzeyde, ikili düzeyde yada grup düzeyinde olabilir. 

İçeriğin başarılı bir şekilde verilmesi sürece bağlıdır. Bu nedenle süreç ne kadar 

başarılı ve etkili ise iletişim o kadar açıktır. Sürecin etkisini azaltan yada bütünüyle 

ortadan kaldıran etkenler şunlardır (Kaya, 2017); 

- Bireyin kültür düzeyi, vermek istediği mesaj vermeye yeterli değildir. Yani 

grup üyesi bilmediği konularda konuşmaktadır. 

- Süreç yani mesajın verilme biçimi, bireyin bir zamanlar savunma amacı ile 

kullandığı ve yaşantısında bir alışkanlık haline gelmiş bir davranış biçimidir. 

Örneğin, grup üyesi zor bir duruma düştüğünde bir kahkaha atarak durumu 

kurtarmaya çalışıyorsa, bu davranış biçimi mesaj niteliğini yitirir. 

- Süreç, yani mesajı oluşturan davranış biçimi birey tarafından hala daha 

gerçek yada hayali tehlikelere karşı bir savunma aracı olarak kullanılıyorsa, 

etkisini yitirir (Başer,1998). Etkili bir iletişim, halka ilişkilerin temelini 

oluşturduğundan iletişimi engelleyen etmenler üzerinde durmalıdır. Mesaja 

göre hedef kitleyi 4‟ e ayırabiliriz. 

- Etki edilmek istenen alıcılar. Bunlar mesajların doğrudan doğruya 

kendilerine göre ayarlandığı, hazırlandığı sanılan alıcılardır. 
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- Etkilenmek istenmeyen alıcılar. Bunlar iletilen mesajlardan etkilenmeleri hiç 

düşünülmemiş olan kişi, grup veya örgütlerdir. 

- Konuyla ilgilenen üçüncü kişiler. Bu gruptaki haberleşme, alıcıları esas 

olarak gazeteciler, fikir ve kanaat önderleri olan kişilerle ilgilidir. 

- Konuyla ilgili olmayan dördüncü bir grup da tepkileri, mesajı hazırlayan ve 

iletilenlerce önemli olmayan kişileri içerir (Ertekin, 2002). 

“Bir mesajın verilmesini ya da alınmasını olumsuz şekilde etkileyen 

bütünfaktörlere iletişim engeli denir” (Ergin, 1998). 

2.2.Spor 

Spor, tek başına ve toplu olarak yapılan, kendine özgü kuralları olan,genelde 

yarışmaya dayanan bedensel ve zihinsel yeteneklerin gelişimini sağlayan, eğitici ve 

eğlendirici uğraşlardır (Morpa, 1997). 

Spor,bireyin  beden  ve  ruh  sağlığının  geliştirilmesi,belli  kurallara  göre  

rekabet   ölçüleri içinde mücadele etme, heyecan duyma, yarışma, üstün gelme ve 

gerçek anlamda başarı gücünün arttırılması kişisel açıdan en yüksek noktaya 

çıkarılması yolunda gösterilen yoğun çabalardır (Aracı, 1999). 

Spor, “Ferdin tabii çevresini beşeri çevre  haline  çevirirken  elde  ettiği  

kabiliyetleri geliştiren, belirli kurallar altında araçlı ve araçsız, ferdi veya toplu 

olarak, boş zaman faaliyeti kapsamında veya tam zamanını alacak şekilde 

meslekleştirerek, yaptığı sosyalleştirici, toplumla bütünleştirici, ruh ve fiziği 

geliştiren, rekabetçi, dayanışmacı ve kültürel bir olgudur” (Erkal, 1982). 

Sistemler üzerinde yarattığı etkiler açısından sporun nitelikleri; 

-Hareket Sistemlerinde; birim, hareket, esneklik 

- Sinir Sisteminde; çabukluk, çeviklik, refleks, denge, sürat 

- Kalp Dolaşım Sistemlerinde; devamlılık 

- Zihin Sisteminde; karar verme ve reaksiyon 

- Morfolojide; estetik ve fiziki mükemmellik 

- Endokrin Sistemde; iç salgı bezlerinin dengesi ve çalışması (Ataman, 1974). 
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2.3.1. Kişisel Yönden Sporun Önemi 

-Günlük işlerini ve yaşayışlarını en verimli şekilde yürütebilecek kuvvet, çeviklik, 

elastikiyet, çabukluk ve dayanıklılık sağlar. 

-İyi ölçüler içerisinde gelişmiş kemik, kas yapısı ve iyi duruş alışkanlığı kazandırır. 

-Hastalıklara karşı dayanıklılık sağlar. 

-Oyun, folklor, halk dansları, mahalli ve milli oyunlar, ritmik faaliyetlerle 

ilgili beceri ve yetenekler kazandırır. 

-Bedensel etkinliklerle geçerli sağlıklı, yaşam davranış nitelikleri kazandırır. 

- Kültürel zevk, duyarlılık sağlar. 

-Serbest zamanları değerlendirme davranış ve becerileri kazandırır (Aracı, 1999). 
 

2.3.2. Çocuk ve Gençler için Spor Eğitiminin Önemi 

-Spor etkili ve çekici bir eğitim unsurudur. 

-Bireyi topluma hazırlar. 

-Bireyin mevcut yapısını geliştirici ve  eğitici  rol  oynamasının  yanında  fikir ve ruh 

eğitiminde önemli rolü vardır. 

-Genç nesillerin yaratıcı, yapıcı ve üretici olmasında sosyal kaynaşma ve kültürel 

kalkınmaya etkisi vardır. 

-Kişiyi toplumun en önemli ve onurlu bir üyesi yapar. 

-İyi alışkanlıklar edinmede önemli bir rolü vardır. 

-Bedensel ve ruhsal bir eğitim aracıdır. 

-İnsanın niteliklerini geliştirip üretim ve uygarlık yarışında başarılı hale getirir. 

-Kişilere hem statü kazandırır, hem de gelir düzeylerini arttırır. 

-Yetenek esaslarına göre fırsat eşitliği sağlar. 

-Başarıyı arttıran en önemli husustur. 

-Toplumların eğitim ve kültür düzeyini arttırır. 

-Bir rekabet, mücadele, işbirliği ve uyum sağlar. 

-Sosyal hayatın ve sosyal çevrenin en önemli öğesidir. 
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-Sağlıklı olmanın en önemli koşulu spora erken yaşlarda başlamaktır. 

-Spor yapanların hareket sistemleri daha sağlam ve esnek olmaktadır. 

-Spor yapanların kendine güvenleri daha fazladır. 

-Spor kötü alışkanlıklardan daha kolay kurtulmaya yardımcı olur. 

-Spor bir tedavi yöntemidir (Aracı, 1999). 

2.4. Sporun Temel Amaçları 

Spor  konusuna  yaklaşırken  konuyu  “Sporun  Temel  Amaçları  Beden 

Eğitimi ve Spor” olarak bakmakta fayda var. Çünkü beden eğitimi ve spor, birbirini 

bütünleyen iki kavramdır (Yetim, 2006). 

Ulusların geleceği, yetişmiş ve yetişmekte olan gençlerin fiziksel ve ruhsal 

olgunluğuna bağlıdır. Uygarlık, bireye verilen önem ve bu önemle bağlantılı olarak 

ona verilen eğitime dayanır. Eğitimden beklenen bireylerin, gizil güçlerini ve 

yeteneklerini ortaya çıkararak en üst düzeyde geliştirilmesine yardım etmektir. 

İnsan organizması hareket için yaratılmıştır. Hareket, organizmanın 

fonksiyonlarının devam ettirilmesinde ve sağlıklı olmasında  gereklidir.  Hareket; 

toplumsal deneyim, sağlık ve fiziksel uygunluk, vücut dengesini araştırma, estetik 

deneyim, gerginliğin boşaltılması mükemmel ve üstün buluş boyutlarında 

incelenmekte ve hareketin çok boyutluluğu olarak tanımlanır (Yamaner, 2001). 

2.4.1. Spor Eğitiminin Amaçları 

“Spor Eğitimi” düşüncesi ve buna bağlı amaçları farklı anlamlar ifade 

etmektedir. Spor Eğitiminin iki amacı olan “Fiziksel Gelişim”, solunum, dolaşım, 

kas gelişimi, kuvvet, sürat, dayanıklılık, hareketlilik, beceri gelişimi, anatomik 

gelişim gibi özelliklerin geliştirilmesi amaçlanmaktadır (Küçük,2015). 

Buna karşılık “Sosyal Gelişim” bireyin topluma uyumunda önemli bir araç 

olmaktadır. Yine bu yapı içerisinde, bireyin toplum kurallarının ve demokratik 

toplum kavramını öğrenmesi, kişinin yetenek ve performansı ile çevresinde  kabul  

edilmesi, başarı ve performans etkileşimi, benlik gelişiminde mümkün olabilmektedir 

(Yetim, 2000). 
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-Belirli sosyal ihtiyaçları karşılamak, 

-Sağlık, rehabilitasyon ve fiziksel uygunluk sağlama, 

-Gerilim ve kontrollü rizikoyu yaşama, 

-Estetik ihtiyaçları doyurma, 

-Duygusal gerilimden kurtulma, 

-Spor yoluyla bilgece deneyimler kazanma, 

-Sevinç, eğlence, haz, neşe gibi duyguları kazanma, Kendini gerçekleştirme, 

-Yeni tecrübeler kazanma, 

-Sosyal ilişkiler kurma çabası, 

-Güç, hız, dayanıklılık, çeviklik, koordinasyon yeteneği geliştirme, Sıkıntı 

ve hastalıklara karşı direnç kazanma, 

-Gençlik, güzellik elde etme, benlik duygusunu geliştirme, 

-Boş zamanı ortaklaşa, aktif ve verimli biçimde değerlendirme(Voıgt,1998) 

 

2.5. Spor Faaliyetlerinin İnsan Gelişimindeki Rolü 
 

İnsan organizması hareket için yaratılmıştır. Organizmanın fonksiyonlarının 

devam ettirilmesinde ve sağlıklı olmasında hareket gereklidir. Hareket etmeyi 

öğrenme ve hareketler yoluyla öğrenmeyi amaçlayan beden eğitimi ve spor, genel 

eğitimin amaçlarına hareket aracılığıyla katkıda bulunur. Bu çerçevede beden eğitimi 

ve spor, bireyin fiziksel, psiko- motor, zihinsel, duygusal ve toplumsal gelişimine 

katkı amacına yönelik organize edilmiş bedensel etkinliklerin tümü olarak ele 

alınabilir (Aracı, 1999). 

Beden eğitimi ve spor bireylerin fiziksel, ruhsal ve sosyal gelişimlerinde 

olumlu etkileri olan etkinliklerdir (Amman, 2000; Yıldız, 2009). Fertleri zihinsel, 

ruhsal,  duygusal  ve  toplumsal yönleriyle bir bütün olarak yetiştirmek modern 

eğitimin temel ilkelerindendir (Akgün, 2010). 
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2.5.1. Fiziksel Gelişimindeki Rolü 

Hareket insanın doğasında vardır. Egzersizle kalp-damar rahatsızlıkları 

engellenebilir ve yağdan temizlenir. Dolayısıyla bu kişilerde rahatsızlıklar giderilir 

ve neredeyse görülmez. Egzersiz damarlara fazla işlev yüklediğinden, egzersiz yapan  

kişilerde damar hastalıklarına yakalanma riskini azaltır. Solunum ve boşaltım 

sisteminde oluşacak hastalıkları önler. Bireylerin fiziksel gelişimlerine katkıda 

bulunmak yalnız beden eğitimi ve spora özgü bir amaçtır (Aracı, 1999). 

2.5.2. Psiko-Motor Gelişimindeki Rolü 

İskelet sisteminin çok çeşitli hareketler sırasında kas gruplarının koordine 

edilmesi ve istenilen hareketin hedeflere uygun bir şekilde yapılması merkezi sinir 

sistemi ve sinirsel merkezlere bağlıdır (Günay, 1993; Tuncel, 1994). Psiko-motor 

gelişim, temelde kendini harekete ilişkin davranışlardaki değişiklikler yoluyla ortaya 

koyar. Genel olarak vücut kontrolü, koordinasyonu yani sinir-kas sisteminin gelişimi 

demektir. Koşma, sıçrama, tırmanma, yakalama, takla atma vb. temel hareketlerin 

gelişiminde önemli rol oynar(Aracı, 1996). Motor becerilerinin gelişimi ayrıca 

bireyin zihinsel, duygusal ve toplumsal gelişimi ile ilişkilidir. Bu boyutlar 

birbirinden bağımsız olarak gelişemezler.  

 Becerilerin gelişimi bireyin tepki zamanı, hız, kuvvet, dayanıklılık, koordinasyon, 

denge, esneklik, vücut yapısı, boy, ağırlık vb. özelliklerin yanı sıra zihinsel ve 

duygusal özelliklerine de bağlıdır (Açak, 2006). 

2.5.3. Fiziksel Psiko-Motor Gelişimindeki Rolü 

 

-Kalp-Dolaşım Sisteminin Dayanıklılığı: Kassal dayanıklılığın bir öğesidir ve 

kalbin akciğer dolaşım sisteminin uzun süre devam eden orta ve yüksek 

şiddetteki etkinlikleri verimli bir şekilde yapabilme yeteneğidir (Brinninks, 

1974). 

-Kas Kuvveti: Fiziksel olarak kuvvet; kütlenin ve hızın ürünüdür. Biyolojik 

açıdan ise kuvvet, kas hareketleri ile dirençlere karşı koyma ve onları 

aşabilme yeteneğidir (Beasley, 1982). 
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-Birlikte çalışma becerisi kazandırır. 

-Sosyal sorumluluklar kazandırır. 

-Liderlik özellikleri kazandırır. 

-İyi bir yarışmacı, başkalarıyla iş birliği yapabilme ve 

iyi bir izleyici olabilme yetenekleri kazandırır. 

-Saldırgan davranışları faydalı işlere yöneltebilir. 

-Kendine ve başkalarına saygı, sevgi ve güven ile başkalarını 

kabul etme duyguları gelişir (Tamer, 1987). 

2.6.  Sporda Bulunması Gereken İletişim Becerileri 

2.6.1. Etkileyici Konuşma ve İkna Becerisi 

Etkili liderlerin duygu, düşünce ve görüşlerini açıkça ifade ettikleri, yani 

kendilerini ifade etmede rahat ve başarılı oldukları; buna karsın içine kapanık ve 

konuşkan olmayan liderlerin ne düşündükleri konusunda çoğu zaman astlarını merak 

işinde bıraktıkları bilinmektedir. Kendini kolaylıkla ifade edebilen ve düşüncelerini 

açıklıkla anlatabilen liderler beraber çalıştıkları örgüt üyelerine nerede ve nasıl tutum 

sergileyeceklerini, neye inanacaklarını ve nasıl hissedeceklerini kestirme olanağı da 

sunabilmektedirler (Nelson, 2003.). Takım lideri konumundaki antrenörün de 

etkileyici konuşması ve ikna becerisine sahip olması genel olarak kabul gören bir 

gerçektir. Ayrıca bu tip antrenörlerin oyuncularını takım hedeflerine yönelik daha iyi 

motive edebileceği de söylenebilir. 

Başarılı yöneticilerin emredici olmaktan ziyade ikna edici oldukları 

vurgulanmaktadır. Yöneticiler, performansı arttırmak ve hedefleri başarılı şekilde 

gerçekleştirmek için ya makama bağlı yetkilerini ya da etkilerini kullanmak 

durumundadırlar. Ancak, makama bağlı yetkiler yerine etkilerin kullanılması iyi bir 

yöneticilik ve ikna edicilik için anahtar öğe durumundadır. Nitekim iyi yöneticilerin 

örgüt çalışanlarını etkilerken ikna edici iletişim becerileri sergiledikleri ve bu 

yönleriyle diğer yöneticilerden farklılık gösterdikleri belirtilmektedir. Bu nedenle, 

ikna edici liderlerin, hedeflere ulaşmak için astlarına emir vermek yerine onları 

cesaretlendirmeyi tercih ettikleri söylenebilir (Nelson, 2003). Örgütsel liderlik için 
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- Takım elemanlarının hedeflerini başarmaları için, onlara yardımcı olma  

temelinde yaklaşılması ve eylemde bulunulmasıdır. 

Empati, antrenörün sporcularıyla iletişime girmeden “Ben onların 

gereksinimlerini ve beklentilerini biliyorum.” demesiyle başarılamaz. Empatide, 

sporcuların kişisel farklılıkları göz önünde bulundurulmalı ve herkese aynı şekilde 

davranış gösterme ve eşit davranma yaklaşımı içinde sporcuların kişisel 

gereksinimleri göz ardı edilmemelidir. Herkesin aynı davranış sekliyle aynı şekilde 

değişeceği beklenmemelidir. Burada antrenör, sporcularına karsı geliştireceği 

davranışlarda genelle özelin karşılıklı etkileşimi ve uyumuna dikkat etmelidir 

(Martens, 1998). 

2.6.3. Dinleme Becerisi 

 

Blancard (Blancharh,  1992) insanları yönetmekte etkili olabilmenin 

yollarından birisinin dinleme becerisini arttırmak olduğunu, Ward (Ward,1990) ise 

dinleme olmadan iletişimin gerçekleşmeyeceğini belirtmişlerdir. Bu nedenle, 

iletişimi geliştirebilmek için yöneticilerin en etkili şekilde nasıl anlaşılabileceklerini 

öğrenmeye ve uygulamaya çalışmalarının yanı sıra, karşılarındakini anlayabilme 

becerilerini geliştirebilmelerinin de büyük önem taşıdığı söylenebilir. Bu tur 

çabaların odak noktası dinleme becerilerinin geliştirilmesinde toplanmaktadır. Zira 

dinleme insanların gerçek duygu, düşünce ve arzularını ifade edebilmeleri için onları 

cesaretlendirmenin yollarından birisidir. 

Ancak, karsıdakini sadece dinlemek değil, aynı zamanda anlatmak istedikleri 

ile birlikte dinlemek gerekir. Bu nedenle, dinleme sürecinde ilgi dağıtıcı şeyleri 

ortadan kaldırmak; konuşmacıyı sürecin odağına yerleştirmek; karsı tarafa dinlemek 

için istekli olduğunuzu sezdirmek ve konuyla ilgili sorular sormak etkili şekilde 

dinlemeye katkı sağlayıcı yöntemler arasında düşünülebilir. Burada asıl önemli 

olanın öncelikle dinlemeye karar vermek olduğu da unutulmamalıdır. Aksi takdirde 

dinlemek için sunulan reçetelerin yararlı olacağını söylemek güçleşir (Gibson, 1997). 

İletişim becerilerini geliştirmenin bireylerin dinleme becerisini geliştirmeyle 

doğrudan ilgili olduğu söylenebilir. Çünkü iyi dinleme, mesajların tam duyulmasını 

zamanından önce yargıda bulunulmasını, dikkatlice analiz edilmesini ve haksız 
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2.6.4. Geribildirimde Bulunma Becerisi 

 

İletişim sürecinin geliştirilmesinde olası en etkili yöntemin geri bildirimde 

bulunma olduğu belirtilmektedir. Yüz yüze iletişim, geri bildirim için en iyi ortam 

olarak kabul edilmekte ve mümkün olduğu sürece iletişimin yüz yüze 

geliştirilmesinin yararlı olacağı vurgulanmaktadır. Ancak, örgüt ortamında yüz yüze 

iletişim kurabilmenin her zaman mümkün olmadığı bir gerçektir. Özellikle çok 

sayıda çalışanla yapılan aşağı yönlü bilgilendirme toplantılarında mesajların 

dinleyiciler tarafından anlaşılıp anlaşılmadığının  kesin olarak belirlenmesinin 

mümkün olmadığı söylenebilir.  

Bu gibi durumlarda, iletişim sürecinin etkililiği açısından kaynağın mesajların 

doğru anlaşılıp anlaşılmadığına ilişkin kanıtlar peşinde koşmasının ve aktif arayış 

içinde bulunmasının önemli olduğu bir gerçektir. Bu gibi durumlarda geri bildirime 

duyulan ihtiyaç daha fazla artmaktadır. Genellikle yukarı yönlü iletişimde kullanılan 

grup toplantıları, öneri kutuları veya açık oturumlar geri bildirimin geliştirilmesine 

ve arttırılmasına yardımcı olabilmektedir (Singer, 1990). 

Çift yönlü iletişim sürecinin önemli öğelerinden birisi ve göndericinin, 

mesajın Alınıp alınmadığını ve istenilen davranışı gerçekleşip gerçekleştirmediğini 

belirleyebilmesi için ihtiyaç duyduğu geribildirim alıcıda etkilerini elde etmesinde 

bir kanal görevi üstlenmektedir. Bu görevi yüz yüze iletişimde sıklıkla yerine 

getirse de, aşağı yönlü iletişimde alıcının geri bildirimde bulunabilme olanaklarının 

yetersizliği nedeniyle yanlışlıklar gözlenebilmektedir. Örneğin, önemli bir 

uygulama hakkında çalışanlara dağıtılan kısa notlar, iletişimin tam olarak 

gerçekleştiği anlamı taşımaz (Gibson, Ivancevich, Donnelly 1997). 

Spaulding ve O‟Hair (Spaulding, 2000) iyi dinleyicinin yapıcı ve destekleyici geri 

bildirimi şu davranışlarda bulunarak belirtmektedirler; 

-Konuşmacının söylediklerine ilgi duyduklarını belli ederek, 

-Uygun göz teması kurarak, 

-Gülümseyerek ve uygun canlandırmalar sergileyerek, 

-Konuşmacı ile aynı fikirde olduğunu değişik vücut hareketleri ile 

sergileyerek, 

-Konuşmacıya karşı güvenilir, sır tutan ve konuya ilgi duyan tutumlar 

sergileme eğiliminde olduğunu göstererek, 
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fiziksel ve psiko-sosyal alanlarda kazanılan davranışların günlük yaşamda gerekli 

ve ilgili benzer durumlara transfer olduğunu göstermiştir (Çamlıyer 1997). 

Akoğuz (2002)‟a göre çocuklar spor yoluyla Yeni arkadaşlıklar kurarak 

sosyalleşirler, iletişim becerilerini geliştirirler.Sözsüz iletilerden biri olan dokunsal 

temaslar da iletişimde bir mesaj niteliği taşımakta ve alıcı tarafından 

anlamlandırılmaktadır. 

2.7.1.  Sporun Sosyal Uyum Boyutu 

İnsanın sosyal bir varlık olmasından yola çıkacak olursak, onun yaşadığı 

sürecekendi varlığını başka insanlara kabul ettirme dürtüsü ve çabası içinde 

olmasını açıklamayı başarabiliriz. Sosyal olmak, yaşamı boyunca insanın ihtiyaç 

duyacağı birkaç boyutlu kazanımların anahtarıdır. Bu kazanımların başlıcaları; 

fizyolojik hayatını devam ettirebilmesi için ihtiyaçlarını sağlaması, toplumda kabul 

görme ve değer bulma gibiduygusal yönden vazgeçilmez hislerin doyurulması, 

çevresiyle kurduğu sosyal bağlar sayesinde giderek daha çok kendi kendine yeten 

ve ebeveynlerinden bağımsız ve özgür bir birey olabilmesi ve bu sayede kendindeki 

gizil güçleri ve potansiyeli ortaya çıkarabilmesi, yaşadığı toplumun sosyal kültür ve 

yaşantısını içselleştirerek de bir topluluğa ait olma, onun içinde önemli bir yeri 

doldurma gibi olgulardır. Kişinin, kişilik genel uyumu kişinin kendisiyle olan 

uyumunu ifade eden kişisel uyum ve çevresiyle uyumunu ifade eden sosyal 

uyumundan oluşmaktadır. Kişisel uyum, bireyin davranışlarında kendine güven 

durumunu, kendi kararlarını verebilme becerisini, davranışlarında kararlılığını, 

hatalarını kabullenebilmesini ifade etmektedir. Sosyal uyum ise bireyin ailesiyle ve 

çevresindeki diğer insanlarla ilişki kurabilme ve sürdürebilme becerisini ifade 

etmektedir (Özgüven 1992). 

Bir insanın yaşamı sosyal bir grupla başlar ve sosyal grup içinde sona erer. 

Birey kendi gereksinimlerini karşılamak ve yaşamını devam ettirebilmek için 

başkalarının yardımına, desteğine ve işbirliğine gereksinim duyar. Bireyler tek 

başına yaşayamaz ve soyunu devam ettiremez. O halde her birey her zaman ve her 

yerde bir veya daha fazla sosyal grupla dolaylı ya da dolaysız ilişki halindedir 

(Kızılçelik ve Erdem 1996). İnsanın çevresindekilere her zaman uyum göstermesi 

mümkün değildir ve çevresindeki insanlardan farklı düşünmesi ve farklı 

davranması doğaldır. Gerektiğinde fikirlerini savunurken veya inandığı yolda 
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yandan beden ve ruh sağlığını korur ve spor yoluyla bos zamanlarını verimli 

bir şekilde değerlendirilmesini sağlar. 

- Özellikle, özürlü insanların topluma kazandırılmasında önemli bir görev 

üstlenir. 

- Toplumun bireye yüklediği gerginlik, sıkıntı ve gerilimleri atmasına ve 

ruhsal sükûnete kavuşmasına yardımcı olur. Sportif faaliyetin içinde aktif 

olarak yer alan birey bedenindeki teriyle birlikte ruhundaki sıkıntılarını da 

dışarı atmakta ve kafasındaki kaygılardan kurtulmaktadır. Spor, her şeyden 

önce bireyi teskin edici bir etkinliğe sahiptir. 

- Bireyin kendi dar dünyasından kurtularak diğer inanç ve düşüncede olan 

insanlarla karşılaşmasını, onlarla diyalog kurmasını, onlardan etkilenmesini 

ve onları etkilemesini sağlar. Bu yönüyle sporun dostluğu pekiştirdiği ve 

sosyal kaynaşmaya destek sağladığı söylenebilir. 

- İzleyici kitleler arasında da önemli sohbet, muhabbet ve dolayısıyla 

yakınlaşmaya katkıda bulunur. Spor özellikle kitle toplumu niteliği taşıyan 

modern toplumlarda bireylerin birlikteliğini sağlayan, böylece "aidiyet" 

ihtiyacına cevap veren bir özelliğe sahiptir. 

- Bireyi sosyal hayat alanına çekerek insanın ruhundaki "başarma" ihtiyacına 

karşılık verir. 

- Bireyin ruhundaki savaşçı, kavgacı enerjiyi, barışçı, dostane bir zemine 

çekerek "çatışmayı", "karşılamaya" dönüştürür. Spor bu yönüyle bireye, 

oyun içindeki rekabet ve yarışma ortamında "üstün gelme", dolayısıyla 

"başarma" zevkini tattırır ve onu hayata daha fazla bağlar. 

- Oyun formatıyla da aslında hayati bir eğlenceye dönüştürmekte ve muayyen 

bir zamana ayarlayarak geçici hale getirir. Hayat bir eğlence, bir esinti, bir 

oyun yani bir spora dönüştüğü zaman, insanların anlamsız şeyler için asık 

ve kasvetli suratları tebessüm ve sevecenliğe bürünür. Spor, hayatin oyun 

temeline çekilmesinde önemlibir etkinliğe sahiptir. 

- Spor, insanın sınırsız ihtiraslarını köreltir ve teskin edici bir ruh dünyası 

geliştirir. 

- Sporun eğlendirici bir sosyal etkinlik olmasının yanında, modern 

toplumlarda ekonomik bir sektör olarak büyük gelişme sağladığı 

görülmektedir. 
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artarak gelişmektedir. Psikolojik açıdan spor yapan bireylerde spor haz alma ve 

mutlu etme duygusu yaşatmaktadır (Şahan, 2007). 

Sporun önemli işlevlerinden birisi de bir gruba ait olma duygusunu ortaya 

çıkarması ve bu duyguyu geliştirmesidir. Herhangi bir gruba aidiyet duygusu sosyal 

bir varlık olan insanın sosyalleşme sürecinde önemli değerlerden birisi olarak kabul 

edilmektedir. Aileye, takıma, millete ait olma, kişinin toplumda üstlendiği rolün 

belirlenmesinde, belirli bir statü kazanmasında önemli bir olgu olarak görülmektedir 

(Şahan, 2007). 

Antrenman ya da yarışma sahalarında sporcuların takım arkadaşları, 

antrenörleri ve hatta rakipleriyleantrenörlerin sporcularıyla dokunma yoluyla mesaj 

alış verişinde bulundukları sıklıkla gözlemlenebilmektedir. Bu durumun dokunsal 

temaslarla mesaj yollama ve mesajdaki anlamı çözme becerisini pekiştirdiği 

düşünülebilir. Ayrıca sözsüz iletişimin diğer bir öğesi olan beden duruşu, boy, kilo, 

ten ve sağlıkla ilgili görünüm gibi fiziksel özelliklerin mesaj alış verişindeki önemi 

literatürde vurgulanmaktadır (Korkut, 2011). 

Kişiler arası iletişimde dinleyicinin ya da karşı tarafın verdiği bazı tepkilerin 

iletişime zarar verdiği ve iletişimin gidişini olumsuz yönde etkilediği savunulmaktadır. 

Her zaman olmamakla birlikte bu genelde doğru bir ifadededir. Kişilerarası iletişim 

kurarken belli bir sorun durumunda karşıdaki kişinin ihtiyacı ve bizden beklentisi göz 

ardı edilemez. Öte yandan bir sorun ile karşılaşıldığında öncelikle sorulması gereken 

şey "sorun kimin?" sorusudur. İletişim engelleri: 

- Emir vermek, yönlendirmek 

- Uyarmak, gözdağı vermek 

- Ahlak dersi vermek, öğüt vermek 

- Nutuk çekmek 

- Çözüm önerisi getirmek 

- Yargılamak, eleştirmek, suçlamak 

- Övmek 

- Alay etmek 

- Yorumlamak, analiz etmek 

- Güven vermek, avutmak 

- Soru sormak, sınamak, sorgulamak 
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birbirine benzemeyebilir. Grup içi iletişimin aşağıda belirtilen dört ana model 

üzerinde geliştiği kabul edilmektedir. 1. Çember 2. Şebeke 3. Ara Modeller (Zincir, 

“Y” ) 4. Tekerlek Modeli. 

Bu Modellerden her biri sporda on sporcu ve bir antrenörden oluşan bir 

basketbol takımına uyarlandığı zaman antrenör ve sporcular arasındaki iletişim 

düzeni aşağıda belirlendiği biçimlerde olduğu söylenebilir. 

2.9.1. Çember Modeli 

 Sporculardan ve antrenörlerden oluşan bir basketbol takımında uygulanan 

“çember modeli” nde takımdaki her sporcunun iletişim bakımından şansları eşit 

olduğu ve her sporcunun iki yanında bulunan birer sporcu ile iletişim kurabildiği 

görülmektedir 

Şekil 2. : İletişimde Çember Modeli (Usal,1995). 

 

Grup üyelerinin doyumu, verdikleri uğraş ve başarı konusunda en fazla çaba 

“çember modeli” nde görülmektedir. Bu nedenle takım içinde her sporcunun eşit 

söz hakkı bulunması, her birinin düşüncelerinin, görüşlerinin, önerilerinin, 

eleştirilerinin deneyimlerinin dikkate alınmasını gerekmektedir. 

2.9.2. Şebeke Modeli 

 Eğer takım içerisinde “Şebeke” modeline dayanan bir iletişim sistemi var 

ise, tüm sporcuların karşılıklı ilişkilerine dayanan; ancak, eşitliğin bozulmadığı ve 

her bir sporcunun diğer takım arkadaşı ve antrenörü ile iletişim kurabileceği 

görülmektedir. Bu model ile her bir sporcu kendi arkadaşı ile görüşebilme 

olanağına sahip olabileceği gibi, antrenörde tüm sporcularıyla diyalog halinde 

olacaktır. 
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2.9.4. “Y” Modeli 

“Y” modelinde aynı zincir modelinde olduğu gibi sporcular kendi aralarında 

ve sporcu antrenör arasındaki iletişim şansı açısından haksızlık daha çok 

artmaktadır. A ve B sporcuları antrenör ile sıkı bir iletişim kurabilirken, İ sporcusu 

yalnızca I ile, C sporcusu ise hem antrenörü hem de D sporcusu ile iletişim şansına 

sahip olabilmektedir. Antrenör açısından ise, takım sporcuları ile iletişim 

kurabilmede tam bir dengesizlik söz konusudur. Çünkü antrenör hem A ile hem B 

ile hem de C sporcusu ile iletişim kurduğu için diğer sporcuların sorunları ile 

ilgilenmeyecek ve mesajlarını onlara göndermekte zorlanacaktır. 

Şekil 5. İletişimde “Y” Modeli (Usal,1995). 

 

 

2.9.5. Tekerlek Modeli 

 

“T” modelinde ise, kesinlikle spor takımlarına uymayan ve takım 

performansında olumsuzluklara neden olan tam bir uyumsuzluk ve haksızlık vardır. 

Çünkü her bir sporcu sadece antrenörleri ile iletişim kurabilirken; birbirleri 

arasındaki sporcu-sporcu iletişiminden söz etmek mümkün olmadığı görülmektedir. 

Bu iletişim modeli sadece antrenör-sporcu iletişimi için uygun olurken, sporcuları 

birbirine karşı güven, saygı, sevgi ve hoşgörü ortamından uzaklaştırdığı 

söylenebilir. Bu nedenle de “T” modeli spor takımlarında kullanabilecek bir 

iletişim modeli olamaz. 
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Zihinsel: 1, 3, 6, 12, 15, 17, 18, 20, 24, 28, 30, 33, 37, 43, 45 

Duygusal: 5, 9, 11, 26, 27, 29, 31, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 44 

Davranışsal: 2, 4, 7, 8, 10, 13, 14, 16, 19, 21, 22, 23, 25, 32, 41 

Maddeler; “her zaman”, “genellikle”, “bazen”, “nadiren”, “hiçbir zaman” 

olarak yanıtlanmaktadır. Boyutlarda ve genel  iletişim becerisinde yüksek puan, daha 

yüksek iletişim becerisine karşılık gelmektedir. Envanterin geçerlik güvenilirlik 

sınaması, 500 üniversite öğrencisi üzerinde yapılan çalışmayla yapılmıştır. Testi 

yarılama yöntemiyle yapılan güvenirlik çalışmasında r= 0,64, test tekrar test 

sonucunda ise r= 0,68 olarak bulunmuştur. Korkut (1996)`un İletişim Becerileri 

Değerlendirme Ölçeği ile yapılan geçerlik çalışmasında benzer ölçekler katsayısı 

0,70`tir (Ersanlı ve Balcı 1998). 

Araştırmacı tarafından yapılan iç tutarlılık testi sonucundan ölçek geneline ait 

Cronbach alfa değeri 0,75 bulunmuştur.  

3.4.Veri Toplama Süreci 

Araştırma verilerinin toplanması 2017-2018 eğitim-öğretim bahar döneminde, 

KKTC‟de yer alan YDÜ A Takımında yer alan lisanslı sporculara, Spor Bilimleri 

Fakültesi (SBF)‟nde öğrenim gören öğrencilere ve Sedanter bireylere anket soruları 

dağıtılmıştır. Katılımcılara, çalışmanın amacı ve veri toplama yöntemi olarak anket 

kullanılacağı konusunda önceden bilgi verilmiştir. Gönüllü olan katılımcılara anket 

soruları dağıtılmış ve çalışmanın verileri toplanmıştır. Nicel araştırmada uygulanan 

anketler, YDÜ Etik Kurulundan gerekli izinler alındıktan sonra veri toplama sürecine 

geçilmiş ve sporcular ile öğrencilerle görüşülerek, belirlenen uygun saatlerde anket 

formları dağıtılmış ve anketler uygulanmıştır. Her bir anket ortalama 10 -15 dk 

arasında sürmüştür. Sporculara ve öğrencilere anketi cevaplamaları için de yeteri 

kadar süre verilmiştir. Her bir görüşme sonunda, kendilerine bu çalışmaya katkı 

sağladıklarından dolayı teşekkür edilmiştir.  
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Bu tez çalışması, olmayan yani uydurma bilgi içermemektedir. Sonuçlar 

bulgulara göre yorumlanmış ve uygun atıflar yapılmadan ayrıca kaynak 

gösterilmeden alıntı yapılmamıştır. Herhangibir intihal söz konusu değildir. 

Araştırmanın bütünlüğünü bozacak şekilde parçalara ayırmak suretiyle dilimleme 

yapılmamıştır. Kaynaklar usulüne ve amacına uygun olarak kullanımıştır. 

Araştırmada kullanılan görüşme ve anket formu YDÜ etik izin alınarak EK 

1'de sunulmaktadır. EK 1'de Araştırma soruları en son kısımda sunulmaktadır. 
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bireylerin %51,67‟sinin kadın ve %48,33‟ünün erkek olduğu saptanmış olup, 

katılımcıların cinsiyetlerine göre lisanslı sporcu olma durumları istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark olmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).  

 

Araştırmaya katılan lisanslı sporcuların  %28,0‟inin voleybol, %32,0‟sinin 

basketbol ve %40,0‟ının hentbol sporcusu olduğu saptanmıştır.  

 

 

Şekil I. Lisanslı spor sporcuların branşlarına göre dağılımı 

 

Tablo 2. Lisanslı sporcuların iletişim becerileri envanterinden aldıkları 

puanlara ait tanımlayıcı istatistikler  

 
n  ̅ s Min Max 

Zihinsel 60 55,13 6,52 36 69 

Duygusal 60 52,18 5,71 41 68 

Davranışsal 60 54,10 6,48 30 67 

İletişim Becerileri Envanteri Geneli 60 161,42 15,81 109 198 

 

Tablo 2. lisanslı sporcuların iletişim becerileri envanterinden aldıkları 

puanlara ait ortalama, standart sapma, en küçük ve en büyük değer gibi tanımlayıcı 

istatistikler verilmiştir.  

Araştırma kapsamına alınan lisanslı sporcuların İletişim Becerileri 

Envanterinde yer alan zihinsel alt boyutundan ortalama 55,13±6,52 puan, duygusal 

28% 

40% 

32% 

Spor Branşları 

Voleybol Hentbol Basketbol
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Tablo 6. incelendiğinde araştırma kapsamına alınan sedanter bireylerin 

lisanslı sporcuların ve lisanslı olmayan sporcuların iletişim becerileri envanterinde 

bulunan zihinsel alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak 

anlamlı olduğu tespit edilmiştir(p<0,05). Lisanslı sporcuların zihinsel alt boyutundan 

aldıkları puanlar ( ̅=55,95±5,86), sedanter bireylere ( ̅=52,40±4,72) göre anlamlı 

düzeyde yüksek bulunmuştur.  

Sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların ve lisanslı olmayan sporcuların 

iletişim becerileri envanterinde yer alan duygusal alt boyutundan aldıkları puanlar 

arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır (p<0,05). Lisanslı 

sporcuların zihinsel alt boyutundan aldıkları puanlar ( ̅=52,63±5,45), sedanter 

bireylere göre ( ̅=49,10±4,72) göre anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur.  

 

Araştırmaya katılan sedanter bireylerin  iletişim becerileri envanterinde yer 

alan davranışsal alt boyutundan  ̅=51,27±5,16 puan lisanslı sporcuların 

 ̅=52,38±4,70 puan,  lisanslı olmayan sporcular ise  ̅=54,90±5,61 puan almıştır. 

Sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların ve lisanslı olmayan sporcuların davranışsal 

alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu 

saptanmış olup, lisanslı sporcuların bu alt boyuttan  sedanter bireylere göre daha 

yüksek puan aldığı tespit edilmiştir (p<0,05). 

 

Araştırma kapsamına alınan sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların ve lisanslı 

olmayan sporcuların iletişim becerileri envanteri genelinden aldıkları puanlar 

arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir(p<0,05). Lisanslı 

spor sporcuların iletişim becerileri envanteri genelinden aldıkları puanlar 

( ̅=163,48±13,67), sedanter bireylere  ( ̅=152,77±11,11) göre anlamlı düzeyde 

yüksek bulunmuştur. 
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Tablo 7. Yaş gruplarına göre sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların ve lisanslı 

olmayan sporcuların iletişim becerileri envanterinden aldıkları puanların 

karşılaştırılması  

Yaş Grubu 
 

Grup n x s F p Fark 
1

9
 y

a
ş 

v
e 

a
lt

ı 

Zihinsel 

Sedanter 12 50,41 2,23 6,553 0,003* 1-3 

Lisanslı olmayan sporcu 18 54,33 5,10 
   

Lisanslı Sporcu 23 55,83 4,21 
   

Duygusal 

Sedanter 12 49,83 5,13 2,541 0,089 
 

Lisanslı olmayan sporcu 18 50,28 4,39 
   

Lisanslı Sporcu 23 53,26 5,55 
   

Davranışsal 

Sedanter 12 49,00 4,17 5,580 0,006* 1-3 

Lisanslı olmayan sporcu 18 50,78 5,91 
   

Lisanslı Sporcu 23 54,65 4,97 
   

İletişim Becerileri 

Envanteri Geneli 

Sedanter 12 149,25 9,24 6,447 0,003* 1-3 

Lisanslı olmayan sporcu 18 155,39 13,08 
   

Lisanslı Sporcu 23 163,74 11,87 
   

2
0

-2
2

 y
a

ş 
a

ra
sı

 

Zihinsel 

Sedanter 17 51,29 2,80 4,806 0,012* 1-2 

Lisanslı olmayan sporcu 22 54,77 3,56 
  

1-3 

Lisanslı Sporcu 14 56,07 7,00 
   

Duygusal 

Sedanter 17 48,76 3,67 5,116 0,010* 1-2 

Lisanslı olmayan sporcu 22 52,73 4,03 
  

1-3 

Lisanslı Sporcu 14 51,64 3,93 
   

Davranışsal 

Sedanter 17 49,94 3,47 3,703 0,032* 1-2 

Lisanslı olmayan sporcu 22 53,73 3,86 
  

1-3 

Lisanslı Sporcu 14 53,14 6,21 
   

İletişim Becerileri 

Envanteri Geneli 

Sedanter 17 150,00 5,48 8,603 0,001* 1-2 

Lisanslı olmayan sporcu 22 161,23 6,61 
  

1-3 

Lisanslı Sporcu 14 160,86 14,48 
   

2
3

 y
a

ş 
v

e 
ü

ze
r
i 

Zihinsel 

Sedanter 11 56,27 6,75 1,778 0,179 
 

Lisanslı olmayan sporcu 20 51,85 3,80 
   

Lisanslı Sporcu 23 56,00 6,73 
   

Duygusal 

Sedanter 11 48,81 5,60 1,450 0,244 
 

Lisanslı olmayan sporcu 20 48,80 4,06 
   

Lisanslı Sporcu 23 52,61 6,21 
   

Davranışsal 

Sedanter 11 55,81 5,77 1,107 0,338 
 

Lisanslı olmayan sporcu 20 52,35 4,04 
   

Lisanslı Sporcu 23 56,22 5,74 
   

İletişim Becerileri 

Envanteri Geneli 

Sedanter 11 160,90 15,44 1,282 0,286 
 

Lisanslı olmayan sporcu 20 153,00 9,66 
   

Lisanslı Sporcu 23 164,83 15,17 
   

 

Tablo 7. „de katılımcıların yaş gruplarına göre sedanter bireylerin lisanslı 

sporcuların ve lisanslı olmayan sporcuların iletişim becerileri envanterinden aldıkları 
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Tablo 8. Cinsiyetlerine göre Sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların ve lisanslı 

olmayan sporcuların iletişim becerileri envanterinden aldıkları puanların 

karşılaştırılması  

  
Grup n  ̅ s F p Fark 

K
a

d
ın

 

Zihinsel 

Sedanter 21 51,19 2,74 2,735 0,072 
 

Lisanslı olmayan sporcu 24 53,75 4,54 
   

Lisanslı Sporcu 31 54,65 4,76 
   

Duygusal 

Sedanter 21 49,04 4,75 4,068 0,021* 1-3 

Lisanslı olmayan sporcu 24 50,29 3,99 
   

Lisanslı Sporcu 31 52,77 4,12 
   

Davranışsal 

Sedanter 21 50,04 4,09 1,326 0,272 
 

Lisanslı olmayan sporcu 24 52,13 4,97 
   

Lisanslı Sporcu 31 53,13 4,00 
   

İletişim Becerileri 

Envanteri Geneli 

Sedanter 21 150,28 8,05 3,813 0,027* 1-3 

Lisanslı olmayan sporcu 24 156,17 10,57 
   

Lisanslı Sporcu 31 160,55 9,03 
   

E
rk

ek
 

Zihinsel 

Sedanter 19 53,73 6,02 2,515 0,087 
 

Lisanslı olmayan sporcu 36 53,61 4,17 
   

Lisanslı Sporcu 29 57,34 6,64 
   

Duygusal 

Sedanter 19 49,15 4,40 1,401 0,252 
 

Lisanslı olmayan sporcu 36 50,94 4,70 
   

Lisanslı Sporcu 29 52,48 6,65 
   

Davranışsal 

Sedanter 19 52,63 5,94 3,718 0,029* 1-2 

Lisanslı olmayan sporcu 36 52,56 4,57 
  

1-3 

Lisanslı Sporcu 29 56,79 6,48 
   

İletişim Becerileri 

Envanteri Geneli 

Sedanter 19 155,52 13,42 3,160 0,048* 1-3 

Lisanslı olmayan sporcu 36 157,11 10,38 
   

Lisanslı Sporcu 29 166,62 16,94 
   

 

Cinsiyetlerine göre sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların ve lisanslı 

olmayan sporcuların iletişim becerileri envanterinden aldıkları puanların 

karşılaştırılmasına ilişkin varyans analizi (ANOVA) sonuçları Tablo 8.‟de 

verilmiştir.  

 

Araştırmaya katılan sedanter kadın bireylerin,  lisanslı kadın sporcuların ve 

lisanslı olmayan kadın sporcuların iletişim becerileri envanterinde yer alan zihinsel 

ve davranışsal alt boyutlarından almış oldukları puanlar arasındaki farkın istatistiksel 

olarak anlamlı olmadığı saptanmıştır (p>0,05). Sedanter bireylerin, Lisanslı 

sporcuların ve lisanslı olmayan kadın sporcuların iletişim becerileri envanteri 

genelinden ve ölçekte yer alan duygusal alt boyutundan aldıklar puanlar arasında 
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Lisanslı sporcuların branşlarına göre iletişim becerileri envanteri genelinden 

aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı tespit 

edilmiştir. 

Araştırma kapsamına alınan sedanter bireylerin lisanslı sporcuların ve lisanslı 

olmayan sporcuların iletişim becerileri envanterinde bulunan zihinsel alt boyutundan 

aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir. 

Lisanslı sporcuların zihinsel alt boyutundan aldıkları puanlar, sedanter bireylere göre 

anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur.  

Sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların ve lisanslı olmayan sporcuların 

iletişim becerileri envanterinde yer alan duygusal alt boyutundan aldıkları puanlar 

arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır. Lisanslı sporcuların 

zihinsel alt boyutundan aldıkları puanlar, sedanter bireylere göre  göre anlamlı 

düzeyde yüksek bulunmuştur.  

Sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların ve lisanslı olmayan sporcuların 

davranışsal alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak 

anlamlı olduğu saptanmış olup, lisanslı sporcuların bu alt boyuttan  sedanter 

bireylere göre daha yüksek puan aldığı tespit edilmiştir. 

Araştırma kapsamına alınan sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların ve lisanslı 

olmayan sporcuların iletişim becerileri envanteri genelinden aldıkları puanlar 

arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir. Lisanslı spor 

sporcuların iletişim becerileri envanteri genelinden aldıkları puanlar , sedanter 

bireylere göre anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. 

19 yaş ve altı yaş grubunda yer alan Sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların 

ve lisanslı olmayan sporcuların iletişim becerileri envanterinde yer alan duygusal alt 

boyutundan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı 

saptanmıştır. 19 yaş ve altı yaş grubunda yer alan sedanter bireylerin, lisanslı 

sporcuların ve lisanslı olmayan sporcuların ölçek genelinden ve ölçekte yer alan 

davranışsal alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak 

anlamlı olduğu saptanmıştır. Lisanslı sporcuların iletişim becerileri envanteri 

genelinden ve davranışsal alt boyutundan aldıkları puanlar, sedanter bireylere göre 

anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. 
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Araştırma kapsamına alınan 20-22  yaş grubu sedanter bireylerin lisanslı 

sporcuların ve lisanslı olmayan sporcuların ölçek genelinden ve ölçekte yer alan 

zihinsel, duygusal ve  davranışsal alt boyutlarından aldıkları puanlara arasındaki 

farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır. 20-22 yaş grubunda yer alan 

lisanslı sporcuların iletişim becerileri envanteri genelinden ve ölçekte yer alan 

zihinsel, ve davranışsal alt boyutundan aldıkları puanlar, sedanter bireylere  göre 

anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. Ayrıca 20-22 yaş grubunda yer alan lisanslı 

solmayan porcuların iletişim becerileri envanteri genelinden ve ölçekte yer alan 

zihinsel, duygusal ve davranışsal alt boyutundan aldıkları puanlar, sedanter bireylere  

göre anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. 

Araştırmaya katılan 23 yaş ve üzeri yaş grubu sedanter bireylerin, lisanslı 

sporcuların ve lisanslı olmayan sporcuların iletişim becerileri envanterinde yer alan 

zihinsel, duygusal ve davranışsal alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır. 23 yaş ve üzeri yaş grubu 

sedanter bireylerin, lisanslı sporcuların ve lisanslı olmayan sporcuların iletişim 

becerileri envanterinden aldıkları puanlar benzerdir.  

Araştırmaya katılan sedanter kadın bireylerin,  lisanslı kadın sporcuların ve 

lisanslı olmayan kadın sporcuların iletişim becerileri envanterinde yer alan zihinsel 

ve davranışsal alt boyutlarından almış oldukları puanlar arasındaki farkın istatistiksel 

olarak anlamlı olmadığı saptanmıştır. Sedanter bireylerin, Lisanslı sporcuların ve 

lisanslı olmayan kadın sporcuların iletişim becerileri envanteri genelinden ve ölçekte 

yer alan duygusal alt boyutundan aldıklar puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir fark olduğu tespit edilmiştir. Lisanslı kadın sporcuların ölçek genelinden ve 

duygusal alt boyutundan aldıkları puanlar, sedanter bireylere göre daha yüksek 

bulunmuştur.  

Araştırma kapsamına alınan sedanter erkek bireylerin,  lisanslı erkek 

sporcuların ve lisanslı olmayan erkek sporcuların iletişim becerileri envanterinde yer 

alan zihinsel ve duygusal alt boyutlarından aldıkları puanlara arasındaki farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır. Sedanter erkek bireylerin, lisanslı 

erkek sporcuların iletişim becerileri envanteri genelinden ve ölçekte yer alan 

davranışsal alt boyutundan aldıkları puanlar, sedanter erkek bireylere göre anlamlı 

düzeyde yüksek bulunmuştur. Ayrıca lisanslı olmayan erkek sporcuların ölçekte yer 
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EKLER 

EK 1 

İLETİŞİM BECERİLERİ ENVARTERİ 

Cevaplarken şu ölçütleri kullanınız 
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1.  İnsanları anlamaya çalışırım. 
     

2. İletişimde bulunduğum insanlardan gelen öğüt ve 

önerileri içtenlikle dinlerim. 

     

3. Düşüncelerimi başkalarına tam olarak iletmekte 

zorluk çekmem. 

     

4. Konuşurken, etkili bir göz iletişimi kurabilirim. 
     

5. Genelde eleştirilmekten hoşlanmam.      

6. Dikkatimi karşımdakinin ilgi alanı üzerinde 

toplayabilirim. 

     

7. Kişilerin, anlatmak istediklerini dinlemek için 

yeterince zaman ayırırım. 

     

8. Karşımdaki kişiye genellikle söz hakkı vermek 

istemem. 

     

9. Karşımdaki kişiyi dinlerken hayal kurarım. 
     

10. Başkaları konuşurken sabırlı olur, onların sözünü 

kesmem. 

     

11. İnsanları dinlerken sıkıldığımı hissederim. 
     

12. Eleştirilerimi karşımdaki kişiyi incitmeden 

iletirim. 

     

13. Konuşurken ilk adımı atmaktan çekinmem. 
     

14. Konuşurken açık, sade ve düzgün cümleler 

kurarım. 

     

15. Karşımdaki kişiyle aynı görüşü paylaşmazsam 

bile fikirlerine saygı duyarım. 

     

16. İletişimde bulunduğum kişinin yüzüne baktığım 

halde sözlerini dinlemediğim olur. 

     

17. Karşımdaki kişinin konuşmaya ve 

dinlenmeye istekli olup olmadığını 

anlamaya çalışırım. 
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18. Yanlış tutum ve davranışlarımın kolaylıkla kabul 

ederim. 

     

19. Dinlediğim kişiyi daha iyi anlamak için sorular 

yöneltirim. 

     

20. Dinleyenim anlamaz göründüğünde, 

iletmek istediklerimi tekrarlar, yeni  

kelimelerle ifade eder, özetlerim. 

     

21. İnsanlarla görüşürken, bilerek onları rahatlatacak 

şeyler yaparım. 

     

22. Dinlerken, karşımdaki kişinin sözünü kesmemeye 

özen gösteririm. 

     

23. Küs olduğum birisiyle barışmak istediğimde ilk 

adımı atmaktan çekinmem 

     

24. Karşımdaki kişinin duygu ve düşünceleri bana 

ters düşse bile yargılamam. 

     

25. Ses tonumu konunun özelliğine göre 

ayarlayabilirim. 

     

26. Genellikle insanlara güvenirim. 
     

27. İletişim kurduğum kişinin karşı cinsten 

olmasından rahatsızlık duymam. 

     

28. Başkalarını dinlemek mecburiyetinde olmadığımı 

düşünürüm. 

     

29. Özür dilemek bana zor gelir. 
     

30. Tartışma sonunda, savunduğum düşüncelerin 

yanlış olduğunu kabul edebilirim. 

     

31. Konuşurken sözümün kesilmesinden 

rahatsız olurum. 

     

32. İnsanları kontrol etmeye ve istediğim kalıba 

sokmaya çalışırım. 

     

33. İletişim kurduğum kişinin tutumundan daha çok 

sorununu anlamaya çalışırım. 

     

34. Çevremdekiler, insanlara karşı ilgisiz kaldığım 

kanısındalar. 

     

35. Çoğunlukla duygularımdan emin olamıyorum. 
     

36. İletişim kurduğum kimse tarafından 

anlaşılmaktan mutluluk duyarım. 

     

37. Başkaları ile ilişkilerimi bozacak çıkışlar 

yapabilirim. 

     

38. Karşımdaki kişiye güvenmek beni mutlu eder. 
     

39. Her insanı olumlu beklentilerle karşılarım. 
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40. İletişim kurduğum kimselerden bir şeyler 

verdiğimi hissederim. 

     

41. İnsanlara cevaplamada zorlanacakları ani sorular 

yöneltmem. 

     

42. Beni rahatsız eden duygularımı iletmekte sıkıntı 

çekmem. 

     

43. Öneride bulunduğum kişinin öneriye açık olup 

olmadığına dikkat ederim. 

     

44. İletişim kurduğum insanlar tarafından 

anlaşıldığımı hissederim. 

     

45. Kendimi karşımdaki kişinin yerine 

koyarak,duygu ve düşüncelerini 

anlamaya çalışırım. 
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